
 

 
Údaje a upozornění Technického listu jsou zavazující. V případě, že se od těchto doporučení musíte odchýlit, konzultujte předem s technickým 
oddělením BIOFA. Všeobecné stavebně technické předpisy je nutné dodržovat. Vydáním tohoto Technického listu ztrácejí všechny dřívější verze 
platnost. 
BIOFA CZ s.r.o.                                                    www.biofa.cz   
Čerchovská 1981/6                                        tel: 222 364 330 
Praha 2, 120 00                                        mail: info@biofa.cz 

                                  Datum revize: 18.10.2018 
Nahrazuje verzi: 25.08.2016 

Strana 1 ze 1, kat. č. 0600 

 

Čistič štětců 
Kat. č. 0600 
 
 čištění pracovního nářadí 
 bez rozpouštědel 
 biodegradabilní 

 
 
 

Vlastnosti  
Biodegradabilní čistící prostředek bez obsahu rozpouš-
tědel, určený pro čištění pracovního nářadí (válečky, 
štětce, špachtle atp.) po práci s produkty bez obsahu 
rozpouštědel nebo na vodní bázi.  Čistí důkladně a šetr-
ně, štětce jsou opět měkké a pružné. 
 
Obsažené látky 
Voda, 5-15% mýdlo (alkalicky zmýdelnatělé mastné ky-
seliny kokosového a sójového oleje, lavandinový olej 
(obsahuje linalool). 
 
Pracovní postup: 
Ihned po použití vytřete zbylou barvu, lak atd. o okraj 
plechovky nebo jinou nepotřebnou plochu. Následně 
nechte pracovní náčiní ponořené 5-10 min v neředěném 
Čističi štětců. Poté důkladně vymyjte a nakonec dobře 
propláchněte čistou vodou. Postup případně opakujte. 
Silně znečištěné nářadí nechte ponořené min 24 hodin v 
neředěném Čističi štětců. BIOFA Čistič štětců lze použít 
vícekrát. Použitý čistič nechte odstát v uzavřené nádobě, 
poté přelijte do čisté nádoby a znovu použijte.  
 
Skladování  
V chladu a suchu v dobře uzavřené nádobě. Chraňte před 
mrazem. 
 
Balení 
1 l  
 
Likvidace  
Tekuté zbytky se odevzdávají ve sběrně na staré barvy a 
laky, případně se likvidují dle místních předpisů zákona. 
Běžné zbytky a znečištěné pracovní pomůcky se mohou 
po vyschnutí vyhodit do domácího odpadu. Recyklujte 
pouze vyprázdněné a vyčištěné nádoby.  
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nebezpečí 
Způsobuje vážné podráždění očí.  
 
Bezpečnostní upozornění 
Uchovávejte mimo dosah dětí. Před použitím prostuduj-
te etiketu. Po manipulaci důkladně umyjte ruce mýdlem. 
Používejte ochranné brýle, ochranný štít. Při požití kon-
taktujte toxikologické středisko nebo lékařskou pomoc a 
ukažte obal nebo označení. Při zasažení očí vyplachujte 
několik minut pod tekoucí vodou. Odstaňte kontaktní 
čočky, pokud lze. Pokračujte v proplachování. Pokud trvá 
podráždění, kontaktujte lékařskou pomoc. 
Pracovní omezení: Směrnice o ochraně mladistvých 
pracovníků (94/33/ES). 
Obsažené přírodní látky mohou vyvinout typický zápach. 
 
 
Kód dle katalogu odpadů: 20 01 29* 
 
0600 obsahuje max. 0 g/l VOC 
 

 
Výstražné symboly a označení nebezpečí nebezpečných 
látek: 

 
 
Dráždivý GHS07  


